



עורכים: ד"ר רועי קיבריק ואדם פנקין*

גיליון מס' 104, דצמבר 2025

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

• **העולם מקדם תהליך ייצוב שבסופו מדינה פלסטינית, ממשלת ישראל מתנגדת** - הקהילה הבינלאומית המשיכה לעבוד על יישום תכנית טראמפ והכנות למעבר לשלב ב'. טראמפ [אמר](#) כי חברי מועצת השלום של רצועת עזה יוכרזו מוקדם בשנת 2026. [נמשך](#) המשא ומתן [בהובלה של](#) ארה"ב והשתתפות של [קטר](#), [מצרים](#) ו**תורכיה** על הקמת כוח הייצוב הרב-לאומי בעזה והמעבר לשלב השני בתכנית טראמפ. פיקוד המרכז האמריקאי [כינס](#) ועידה בקטר שדנה בקידום כוח הייצוב. במסגרת זו [נפגש](#) ראש הממשלה נתניהו בחשאי עם [טוני](#) בלייר, לו מיועד תפקיד בניהול הרצועה בשלבים הבאים. המדינות שהביעו נכונות לקחת חלק מסוים ותחת תנאים שונים בכוח הייצוב [כללו](#) את [איטליה](#), [אינדונזיה](#) ו**פקיסטן**. הבית הלבן [הבהיר](#) לנתניהו את חוסר שביעות רצונו מחיסול בכיר החמאס המהווה הפרה של הפסקת האש, ואת [רצונו](#) של טראמפ להכריז על מעבר לשלב ב'. בניגוד לרצונה של ישראל הסכימו ארה"ב והמתווכות על [פתיחתו המלאה](#) של מעבר רפיח בתפעול של אנשי הרשות הפלסטינית ובשיתוף הכוח האירופי למשימה זו. האופוזיציה בכנסת [העבירה](#) החלטה בהיעדרות של הקואליציה המאמצת את תכנית טראמפ. שר הביטחון כ"ץ [שאמר](#) כי בבוא היום ישראל תקים התנחלויות בצפון הרצועה, [חזר](#) בו באנגלית בלחץ אמריקאי, ואז שב וחזר בעברית על אותו המסר.

• **סיוע הומניטרי לעזה** - ארה"ב [העבירה](#) לישראל דרישה לשאת בעלויות פינוי ההרס הרב ברחבי רצועת עזה. ישראל הודיעה כי תחל בינתיים רק [בפינוי](#) שכונה לדוגמה ברפיח. בעקבות [לחץ](#) של ארה"ב שביטא בין היתר שגריר ארה"ב באו"ם וולץ בפגישתו עם נתניהו [נפתח](#) מחדש מעבר אלנבי לכניסת סחורות מירדן לגדה המערבית ולעזה. משרד התפוצות האחראי מטעם ממשלת ישראל על הסיוע ההומניטרי לעזה [הודיע](#) כי החל מהשנה החדשה [ישתנו](#) הדרישות מארגוני הסיוע הפועלים בעזה, [וביטל את](#) רשיונות הפעילות של 37 ארגוני סיוע שעובדים בעזה, אשר [יצטרכו](#) לנסות ולעמוד בתנאים החדשים כדי להמשיך ולעבוד בעזה. ארגוני הסיוע [הביעו](#) התנגדותן למדיניות החדשה, ומדינות רבות, ביניהן בריטניה, צרפת וקנדה, [גינו](#) אותה [והביעו](#) דאגתן מהדרדרות המצב ההומניטרי.

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
אדם פנקין הינו עורך שותף בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מהההליכים והאירועים ממשיכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

- מאבק להשבת החטוף החלל רן גואילי - ישראל [העבירה](#) מידע למתווכות על מקום הימצאו האפשרי של החטוף**
 החלל רן גואילי, ושלחה את מתאם השבויים והנעדרים הירש לקהיר. הוריו של החטוף [נפגשו](#) עם שגריר ארה"ב באו"ם וולף שביקר בישראל, [והצטרפו](#) לנסיעת נתניהו לארה"ב במטרה לוודא את השבתו לפני המשך המעבר לשלב ב'. ראש ממשלת איטליה מלוני אירחה ברומא את שורד השבי רום ברסלבסקי.
- סיפוח מואץ בחקיקה, משפט, תכנון ולימות - ממשלת [ישראל אישרה הקמה](#) והסדרה של 19 יישובים חדשים**
 בגדה המערבית, ובהם גנים וכדים שפוננו מצפון השומרון במסגרת תוכנית ההתנתקות. 14 מדינות [מערביות](#) ובראשן בריטניה, גרמניה, צרפת וקנדה [גיננו](#) בהודעה משותפת את ההחלטה. בית המשפט המחוזי בירושלים [ביטל](#) צו שהוציא נגד הקמה ואכלוס של מאחז חדש בדרום הר חברון, לאחר שמתנחלים התעלמו מהנחיות הצו. שר הביטחון כ"ץ [הודיע](#) כי ניתן יהיה להיכנס לקבר יוסף בשכם גם בשעות היום. צה"ל [קידם](#) בניית גדר בבקעת הירדן תוך תפיסת שטח וגירוש קהילות מקומיות. שר האוצר [הכניס](#) לתקציב החדש השקעה של כ-2.7 מיליארד ש"ח בגדה המערבית לחמש השנים הקרובות לטובת הכשרת יישובים חדשים, פריצת דרכים, העברת שלושה בסיסי צה"ל לצפון השומרון והקמת יחידה להעברת הרישום בטאבו בהתנחלויות מירדן לישראל. הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה בירושלים דנה בהקמת שכונה חדשה בצפון ירושלים בשטח שדה התעופה עטרות. מועצת התכנון העליונה [דנה בקידום](#) של 1,033 יחידות דיור ברחבי הגדה המערבית. אלימות [המתנחלים והתעמרותם בקהילות](#) הפלסטינים בגדה המערבית נמשכה, בגיבוי ואף בהשתתפות של חיילים. בתגובה לשאלות על אלימות המתנחלים, [אמר](#) נתניהו בביקורו בארה"ב כי מדובר רק ב-70 ילדים מבתי הרוסים. ועדת החינוך של הכנסת [דנה](#) בהרחבת סמכויות רשות העתיקות או הקמת רשות נוספת לטובת הגדה המערבית ועזה, כחלק מרצון הקואליציה לקדם את החלת הריבונות, ואל מול התנגדות גורמי המקצוע מהתחום. שרים וחברי כנסת בקואליציה [פנו](#) במכתב לשר הביטחון ישראל כ"ץ בבקשה לאפשר בחג החנוכה את הנפת דגל ישראל על חורבות היישוב ניסנית בצפון רצועת עזה. ראש מועצת שומרון דגן [קידם](#) חקיקה במדינות שונות בארה"ב להחלפת המונח הגדה המערבית במונח יהודה ושומרון כחלק מרצונו למנוע לחץ מצד ארה"ב להקמת מדינה פלסטינית. כמו כן [השתתף](#) יחד עם יו"ר מועצת יש"ע גנץ בדיון על השטחים שהתקיים בקונגרס.
- מאבק על ריבונות בירושלים - כוחות הוצאה לפועל [פשטו](#) על [מטה](#) אונר"א בשייח ג'ראח שבמזרח ירושלים, על אף שהאו"ם מוגן בחוק מתהליכי הוצאה לפועל. מזכ"ל האו"ם [גוטיירש](#) וכן ירדן גינו את הפעולה. מפקד מחוז ירושלים היוצא ניצב אמיר ארזני [הוצא](#) מתפקידו לאחר שסירב להיענות לבקשת השר בן גביר ולשנות את הסדר הסטטוס קוו בהר הבית/חראם א-שריף. [נמשך](#) גירוש משפחות פלסטיניות משכונות במזרח ירושלים והעברת בתיהן לידי מתנחלים.**
- מאבק ברשות הפלסטינית - משרד החוץ [העביר](#) לאיחוד האירופי מידע, וטען כי השינויים שביצעה הרשות הפלסטינית במנגנון התשלומים, לא הפסיקו למעשה את העברת הכסף למשפחות מחבלים. ישראל [הערימה](#) קשיים על השתתפותו של סגן נשיא הרשות הפלסטינית א-שייח' במיסת ערב חג המולד בבית לחם, ורק [לאחר](#) לחץ אמריקאי אפשרה לו לעבור בירושלים ולהגיע למיסה.**

- **מאבק דיפלומטי בשדה הדין הבינלאומי** - בית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג [דחה](#) את ערעורה של ישראל שדרשה כי יפסיק את חקירתו בנושא פשעי מלחמה שהיא ביצעה לכאורה ברצועת עזה, והשאיר על כנם את צווי המעצר נגד נתניהו ושר הביטחון לשעבר גלנט. בלגיה [הצטרפה](#) לתביעת דרום אפריקה בבית הדין הבינלאומי לצדק נגד ישראל בגין המלחמה בעזה. ועדת העינויים באו"ם [הביעה](#) דאגה מחקירת הפצ"רית תומר-ירושלמי. העצרת הכללית של האו"ם [אישרה](#) ברוב של 123 קולות את ההחלטה הקוראת לישראל לסגת מרמת הגולן, [קיבלה החלטה](#) הקוראת לישראל לשתף פעולה עם גופי האו"ם, בראשם אונר"א, [והצביעה](#) ברוב מוחץ בעד החלטה המכירה בזכותו של העם הפלסטיני להגדרה עצמית כאשר 164 מדינות הצביעו בעד, 8 נגד, ו-9 נמנעו. ועדת החוץ והביטחון [אישרה](#) הצעת חוק להפסקת פעילות אונר"א.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **יחסים עם מצרים** - ישראל [הודיעה](#) כי מעבר רפיח ייפתח לתנועה מעזה החוצה, ואילו במצרים [הגיבו](#) כי המעבר צריך להיפתח לשני הכיוונים בהתאם לתכנית טראמפ. משלחת ישראלית [יצאה](#) למצרים בניסיון לקדם את השבתו של החטוף החלל רן גואילי. ישראל [ניסתה](#) להשתמש בהסכם הגז כמנוף לשינוי עמדת מצרים ביחס לעזה, אך בלחץ אמריקאי [חתמו](#) לבסוף המדינות על [הסכם](#) גז חדש וגדול יותר. במצרים [הכחישו](#) את [הדיווחים לפיהם](#) א-סיסי מתכנן להיפגש עם נתניהו על רקע הסכם הגז שנחתם, [הדגישו](#) כי מדובר בהסכם כלכלי בלבד וכי [פגישה](#) בין השניים צריכה להיות קשורה בתהליך מדיני חדש ורציני. מצרים [קיימה](#) שיחות עם הפלגים הפלסטיניים והעבירה לישראל רשימה של 80 אנשים שייקחו חלק בגוף הטכנוקרטי שינהל את הרצועה.
- **תהליך ההסדרה בלבנון נמשך, מלווה בתקיפות ישראליות של מטרות חזבאללה** - ישראל [העבירה](#) לממשלת לבנון [מסר](#) דרך האמריקאים כי ללא פעילות נמרצת יותר נגד החזבאללה היא תרחיב את תקיפותיה. ועדת הפיקוח על הפסקת האש [נפגשה](#) בנאקורה בתיווך אמריקאי, לאחר שממשלת לבנון [מינתה](#) את פול סאלם לנציגה לשיחות, וישראל מינתה את סגן ראש האגף למדיניות חוץ במל"ל אורי רזניק, [ודנה בפירוק](#) חזבאללה מנשקו, נסיגת ישראל מלבנון וקידום שיתופי פעולה כלכליים. היא [שבה להיפגש](#) לאורך החודש לטובת תיאום מהלכים נוספים לפירוק חזבאללה ומניעת הרחבת המלחמה. ראש ממשלת לבנון אמר כי שיחות כלכליות [יהיו](#) חלק מכל תהליך נורמליזציה עם ישראל, אולם יקרה אחר לאחר כינון שלום, וכי [ממשלתו תשלים](#) את פירוק חזבאללה מנשקו מדרום לליטאני עד סוף השנה. [במקביל למשא ומתן המשיכה ישראל לתקוף מטרות חזבאללה בלבנון](#). כוח יוניפי"ל [התלונן](#) כי חייליו ספגו אשר מלוחמי צה"ל. דוברת יוניפי"ל ארדל [דחתה](#) את טענות צה"ל כי ארגונה מעביר מידע צבאי ומודיעין רגיש לידי חיזבאללה. נשיא לבנון [גינה](#) את פיגוע הטרור נגד חברי הקהילה היהודית באוסטרליה.

- **מאמצים להסכם ביטחוני עם סוריה לא מבשילים** - השליח האמריקני לסוריה בראק [המשיך](#) במאמציו לקדם הסכם בין ישראל וסוריה, וטרמפ [הביע](#) את החשיבות של הדיאלוג בין המדינות כך שתהליך הבנייה של סוריה לא ייפגע. באישור ארה"ב ותמיכה ישראלית, גם רוסיה [הצטרפה](#) לנסיונות להביא להסכם ביטחוני בין המדינות. א-שרע [תקף](#) את ישראל על מדיניותה האגרסיבית בעזה ובאזור, [והזהיר מהסכנה](#) שבניסיון הישראלי לבנות אזור חיץ בדרום סוריה. [דווח כי](#) בספטמבר כבר הונחה טיוטת הסכם לצדדים אך ישראל נמנעה מלחתום עליה. ישראל [המשיכה](#) לפעול צבאית ברחבי סוריה. המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית בישראל השייח מואפק טריף [דרש](#) בנאום באו"ם הכרה בינלאומית בכך שהטבח נגד הדרוזים בסוריה הוא פשע מלחמה וניסיון לטיהור אתני. ישראל [ניסתה](#) למנוע מארה"ב להסיר את הסנקציות על המשטר הסורי, אך כשלה בכך [והסנקציות הוסרו](#) במלואן.
- **יחסים עם מדינות האזור** - בכירים מערב הסעודית [חזרו על](#) עמדת המדינה כי יחסי שלום ונורמליזציה עם ישראל יתקיימו רק לאחר שינוי מדיניות כללי בישראל. ראש המוסד ברנע, השליח האמריקאי וויטקוף ובכיר קטרי [נפגשו](#) [בניו יורק](#) לבחון דרכים לשפר את הקשר בין ישראל וקטר. חוקרת מיתווים עינת לוי [קיבלה](#) פרס מיוחד מטעם "פורום סלאם" המרוקאי הפועל בחסות משרד התרבות.

אירופה

- **גרמניה עומדת לצד ישראל** - משלחת ישראלית בראשות מנכ"ל משרד הביטחון ברעם [השתתפה](#) בטקס [מסירת](#) מערכת "חץ 3" לחיל האוויר הגרמני. הבונדסטאג [אישר](#) את הרחבת העסקה למכירת מערכת "חץ 3" בהיקף של כ-3.1 מיליארד דולר נוספים. קנצלר גרמניה מרץ [ביקר](#) בישראל, [נפגש](#) עם הנשיא הרצוג ועם נתניהו עמו קיים מסיבת עיתונאים משותפת בה [הדגיש](#) את החשיבות של עמידה בחוק הבינלאומי. ראש מפלגת השמאל הגרמנית "די לינקה" ון אקן [קרא](#) לממשלת גרמניה להטיל על ישראל סנקציות מיידיות, ולהקפיא את הסכמי הסחר עמה ולהפסיק לחלוטין את כל משלוחי הנשק. גרמניה [גינתה](#) את הבנייה המואצת בהתנחלויות וקראה להפסיקה. כתבים במזרח התיכון המדווחים לגרמניה [חתמו](#) על עצומה המביאה תמיכה בכתבת הגרמניה פון דר טאן אשר זוכה להתקפות על דיווחיה מצד השגרירות הישראלית בברלין. משלחת מנהיגות צעירה מגרמניה שהוזמנה לישראל [התלוונה](#) כי הביקור נערך כמהלך של הסברה.
- **הציבור האירופי מתנתק מישראל** - איגוד השידור האירופי [ii](#) בהשתתפות ישראל בתחרות האירוויזיון, ישראל הפעילה לחצים דיפלומטיים בהובלת צוות מיוחד שהקים הנשיא הרצוג למנוע את הוצאתה מהתחרות, ולבסוף [הכריע](#) איגוד השידור כי ישראל תוכל להשתתף בתחרות הקרובה. בעקבות החלטה זו [הודיעו](#) אירלנד, הולנד, סלובניה, ספרד [ואיסלנד](#) כי הן פורשות מהתחרות. בספרד [תקפו](#) את הלחצים הדיפלומטיים שקדמו להצבעה וקבלת ההחלטה, זוכי עבר בתחרות [החזירו](#) את זכייתם במחאה על השתתפות ישראל, עובדי תאגיד השידור האיטלקי יזמו עצומה הקוראת לאיטליה לפרוש, [ובפורטוגל פרשו](#) 13 מתוך 16 מועמדים מתחרות הקדם הפורטוגלית. ארגון הבטיחות בדרכים האירופי (ETSC) [השעה](#) את ישראל מהתכנית עקב צעדי הממשלה, שאינם תואמים את עקרונות הארגון להצלת חיי אדם. ועדת החוץ של האיחוד האירופי [קיימה](#) דיון נוסף בנושא ההתנחלויות בהשתתפות נציגים

מהחברה האזרחית הישראלית. אופ"א החליטה כי אליפות אירופה בכדורגל עד גיל 19, שתוכננה להיערך בישראל בקיץ 2027, [תתקיים](#) בצ'כיה בעקבות המצב הביטחוני בשנתיים האחרונות. 13 חוקרים מישראל [קיבלו](#) מהמועצה האירופית למחקר (ERC) מענק יוקרתי לפיתוח מעבדות חדשות ופרויקטי מחקר חדשניים במדעי הטבע, החברה והרוח. מחקר חדש [גלה](#) כי מספר העובדים האירופאים המועסקים בחברות טכנולוגיה ישראליות צמח ב-4.8 אחוזים מדי שנה בשלוש השנים האחרונות.

- **יחסים עם אוקראינה - ישראל [התעכבה](#) בהחלטתה האם להאריך את מתן זכות השהות לפליטים מהמלחמה באוקראינה אשר פגה בסוף השנה, ולבסוף [האריכה](#) אותה עד לסוף מרץ 2026.** אוקראינה [התנגדה](#) להדחת ישראל מהאירופיזציה, ויצאה נגד ההשוואה בין ישראל ורוסיה. שגריר אוקראינה בישראל קורניצ'וק [זומן](#) לשיחת נזיפה במשרד החוץ בעקבות ביקורת שמתח על נתניהו בנוגע לשיחותיו עם נשיא רוסיה פוטין.
- **משבר ביחסים עם ספרד - ישראל [תקפה](#) את החלטות ממשלת ספרד לנקוט שורה של צעדים הכוללים אמברגו נשק על ישראל, איסור סחר עם ההתנחלויות ואיסור כניסה של ישראלים המעורבים ברצח עם בעזה, האשימה אותה באנטישמיות והטילה סנקציות על שתי חברות ממשלה ספרדיות.** בתגובה ספרד השיבה את שגרירתה מישראל להתייעצות.

אגן הים התיכון

- **נתק מעמיק עם תורכיה - שר ההגנה התורכי גולר [אמר](#) כי ישראל לא רוצה שאנקרה תשתתף בכוח הייצוב הבינלאומי בעזה אך הדיונים בעניין נמשכים.** שר החוץ התורכי פידאן [ביקר](#) את מדיניות ישראל בסוריה בעודו נפגש עם עמיתו הסורי א-שיבאני.
- **המלחמה בעזה נגמרה, והברית ההלנית מתחזקת תוך דגש על התחום הצבאי - ישראל [אירחה מפגש](#) פסגה משולש בין נתניהו, ראש הממשלה היווני מיצוטאקיס ונשיא קפריסין כריסטודולידס.** השלושה [הדגישו](#) בדבריהם את הידוק שיתוף הפעולה הצבאי והביטחוני. ביוון [דווח](#) כי שלוש המדינות בוחנות הקמת כוח צבאי משותף בן כ-2,500 לוחמים למתן תגובה ראשונית מהירה, וכי שלוש המדינות [תגברנה](#) את התרגילים האוויריים והימיים המשותפים שלהן במזרח הים התיכון. לאחר מפגש של המשלחת הישראלית, בהובלת תת-אלוף עמית אדלר, בניקוסיה עם עמיתיה היוונים והקפריסאים, במסגרת מפגש שנתי משותף לצבאות ישראל, יוון וקפריסין, [הודיע](#) דובר צה"ל כי נחתמה תוכנית העבודה המשולשת [לשיתופי](#) פעולה צבאיים של יוון, קפריסין וישראל. מנכ"ל המרכז ההלני לחדשנות הגנה של יוון צורטזאקיס השתתף [בכנס](#) ההגנה הטכנולוגי של משרד הביטחון. הפרלמנט היווני [אישר](#) לרכוש מישראל מערכות רקטות PULS של אלביט בשווי של 650 מיליון יורו.
- **גז ואנרגיה בים התיכון - בהתאם להמלצת מועצת הנפט, ועל רקע אישור מכירת גז נוסף למצרים, [הודיע](#) משרד האנרגיה כי יוציא בקרוב מכרזים לחיפוש גז בשטחים נוספים במים הכלכליים של ישראל.**

ג. ישראל ושאר העולם

- יחסי ישראל-ארה"ב - שגריר ארצות הברית באו"ם וולף הגיע לישראל אחרי יומיים בירדן, במטרה לקדם את תכנית טראמפ ולחזק את שיתוף הפעולה האזורי.** וולף [נפגש](#) עם נתניהו ובכירים נוספים. בארוע פומבי בארה"ב [הדגיש](#) וולף את השותפות בערכים הדמוקרטיים וחשיבות העצמאות השיפוטית, וציין כי נתניהו עשוי לחלוק על כך. משלחת של מנהיגי קהילות יהודיות ואוונגליסטיות אמריקאיות [ביקרה](#) בישראל כחלק מרצון משרד החוץ לחזק את בסיס התמיכה האמריקאי בישראל. שר החוץ סער [ערך](#) ביקור בווישינגטון שם נפגש עם עמיתו האמריקאי רוביו. ממשל טראמפ [נענה](#) ברגע האחרון לחלק מהבקשות של ישראל להקלות בהטלת המכסים על היצוא הישראלי, אך שיעור המכס לא יהיה נמוך כפי שקיוותה ויעמוד על 15 אחוזים. חבר קונגרס אמריקאי, מייק לולר, [פנה](#) במכתב לנתניהו ודרש שהסנקציות על עריקים לא יחולו על חרדים בעלי אזרחות אמריקאית ולא תוגבל יציאתם מהארץ.
- פגישת נתניהו-טראמפ - נתניהו [נפגש](#) בארה"ב עם הנשיא טראמפ.** לפני פגישת נתניהו-טראמפ [עדכן](#) השליח וויטקוף את המתווכות כי שלב ב' בהסכם ברצועה יתחיל בינואר. בפגישה [סיכמו](#) השניים כי מעבר רפיח ייפתח עם שובו של נתניהו לישראל, טראמפ [הביע](#) שוב תמיכה בחנינה לנתניהו, [חזר](#) על רצונו להתקדם לשלב ב' במהירות, הביע העדפתו לקידום הסכם עם איראן על פני תקיפה, יצא נגד אלימות המתנחלים בגדה, שיבח את ארדואן ואת התפקיד החשוב של תורכיה ואת רצונו להתקדם בתהליכים בסוריה ולבנון. לביקורו של נתניהו בארה"ב [הצטרפה](#) גם שרת התחבורה רגב, אשר קיימה במהלך הביקור מפגש מקצועי אחד שכלל שיחה מקוונת עם היזם מאסק.
- ישראל מכירה בסומלילנד - לשכת ראש הממשלה הודיעה כי ישראל [החליטה](#) להכיר ברפובליקה של סומלילנד** כמדינה עצמאית וריבונית, ובכך הפכה ישראל למדינה היחידה בעולם המכירה בה. [גינניים רבים](#) נרשמו בעולם לצעד זה, אשר הדגישו את חשיבות השמירה על השלמות הטריטוריאלית של סומליה, ביניהם על ידי [האיחוד](#) האפריקאי, הליגה הערבית, [האיחוד האירופי וסין](#). ארה"ב [הודיעה](#) כי היא תמשיך להכיר בשלמותה הטריטוריאלית של סומליה. סומליה המשמשת כנשיאת מועצת הביטחון של האו"ם [כינסה](#) דיון דחוף בנושא, והפגנות רבות נגד המהלך [התקיימו](#) ברחבי המדינה. נשיא סומליה [תקף](#) את החלטתו של נתניהו כמנוגדת לדין הבינלאומי, [וטען](#) כי המהלך בוצע על רקע הסכמת סומלילנד לקלוט פליטים מעזה. ישראל [עמדה](#) על זכותה להכיר בסומלילנד כפי שמדינות אחרות הכירו בפלסטין, וארה"ב גיבתה עמדתה זו. שר החוץ של סומלילנד [אמר](#) כי אין בהכרה הישראלית בעצמאות מדינתו כל קשר לסכסוך בעזה, וכי סומלילנד לא [הסכימה](#) לקלוט את תושבי עזה בשטחה.
- המרכיב הדמוקרטי במדיניות החוץ - יו"ר בית הנבחרים של פרגוואי לאטורה [הגיע](#) לאולם בו העיד נתניהו על מנת לפגוש אותו, ובכך [הסתיים הדיון](#) מוקדם מהמתוכנן.** שגריר פרגוואי [הגיע](#) לתלונתו של ח"כ קריב על התערבות בסדרי הדין הישראלי, התנער מביקורו של יו"ר הפרלמנט ואמר כי מדינתו מכבדת את הריבונות והמוסדות הדמוקרטיים של ישראל. למרות הפסקת האש המשיכה ישראל [למנוע](#) כניסת כתבים זרים לעזה, וחזרה וביקשה ארכה נוספת להשיב לעתירתם בבג"ץ. הכנסת [אישרה](#) בקריאה שנייה ושלישית את הוראת השעה [שתאפשר](#) לשר התקשורת קרעי לסגור גופי תקשורת זרים בישראל, גם ללא תלות במצב חירום. נשיא המדינה יצחק הרצוג [התייחס](#) לבקשת

החנינה שהגיש טראמפ עבור נתניהו ואמר כי הוא מכבד את ידידותו אך ישראל היא מדינה ריבונית. משלחת קנדית עצמאית שכללה חברי פרלמנט, [נחסמה](#) על ידי בקרי הגבול במעבר אלנבי בדרכה לגדה המערבית. מעמדה הבינלאומי של ישראל בתחום השוויון המגדרי [צנח](#) עוד והיא מדורגת במדד הנשים, שלום וביטחון של אוניברסיטת ג'ורג'טאון במקום ה-84 מתוך 181 מדינות, לאחר שלפני 3 שנים דורגה במקום ה-27.

- **מערכ החוץ - משרד החוץ קיים** כנס לנציגיו בעולם בהשתתפות 108 ראשי נציגויות בעולם והנהלת המשרד. בדבריו בכנס הדגיש שר החוץ סער את חשיבות הקמת המערך לדיפלומטיה ציבורית, וחשיבות גיוון היחסים של ישראל מעבר לאירופה. הממשלה [אישרה](#) את מינוי פנינת ינאי לשגרירת ישראל ביוון. ב-2026 [צפויות](#) להיפתח שלוש נציגויות חדשות, בבוליביה, שחידשה את היחסים הדיפלומטיים עם ישראל, בפיג'י ובמדינה נוספת, ונציגות אחת צפויה להיסגר. משרד החוץ פרסם על [הענקת](#) מכתבי המלצה למלגות למשפטנים לטובת קורס התמחות במשפט בינלאומי בהאג. משפחתו של ג'ושוע לואיטו מולל, סטודנט טנזני שנרצח ונחטף ב-7 באוקטובר, [הגישה](#) תביעה נגד המדינה עקב פגיעה בפרטיותה, לאחר שמשרד החוץ פרסם לצורכי הסברה סרטון שמתעד את הרצח של מולל ללא טשטוש פניו וללא אישור משפחתו.
- **ישראל מתנתקת מהעולם - פורסמו** נתוני ההגירה הישראלית לשנת 2024 שהראו מאזן הגירה שלילי של אקדמאים, ומאזן ההגירה השלילי הכללי [נמשך](#) גם ב-2025. ישראל [דורגה](#) בפעם השנייה ברציפות במקום האחרון במדד מותגי המדינות הגלובלי (NBI) לשנת 2025, וחוותה את הירידה החדה ביותר במדד שלה מאז היווסדו. יותר מ-200 יוצרים ואנשי תרבות בעולם [חתמו](#) על מכתב פומבי הקורא לממשלת ישראל לשחרר את מרואן ברגותי. באיטליה [נרשמו](#) עימותים בין נופשים ישראלים שהגיעו בספינה לבין מפגינים שעמדו מולם. ארגון התעופה IATA ועשר חברות תעופה בינלאומיות [עתרו](#) לבג"ץ בתביעה לצמצם רטרואקטיבית את חובותיהן כלפי נוסעים שנפגעו מסגירת המרחב האווירי בזמן המלחמה עם איראן.
- **ישראל ואמריקה הלטינית -** קוסטה ריקה הודיעה כי [תפתח](#) משרד סחר בעל מעמד דיפלומטי בירושלים. נתניהו [שוחח](#) עם נשיא בוליביה פאז ובירך אותו על כוונתו לחדש את היחסים בין המדינות. שר החוץ סער [נפגש](#) בוויניגטון עם עמיתו הבוליביאני והשניים [חתמו](#) על חידוש היחסים בין המדינות.
- **ישראל מחזקת קשריה עם אסיה -** סגן שר החוץ של טייוואן [ערך](#) ביקור חשאי בישראל. נתניהו [שוחח](#) עם ראש ממשלת הודו מודי, ובהמשך לכך [הגיע](#) לביקור בישראל שר החוץ ההודי ג'אישנקר. [פורסם](#) כי תאילנד תרכוש מהתעשייה האווירית סוללות הגנה אווירית בשווי של כ-107 מיליון דולר.
- **דיפלומטיה פרלמנטרית -** הכנסת [קיימה](#) דיון על קריסת מעמדה הבינלאומי של ישראל. יו"ר הכנסת אוחנה ביקר בוויניגטון [וחתם](#) יחד עם יו"ר בית הנבחרים האמריקני ג'ונסון על מכתב המלצה להענקת פרס נובל לנשיא ארה"ב טראמפ. ח"כ סון הר-מלך [מונתה](#) ליו"ר ועדת הבריות של הכנסת והצהירה כי תפעל לפרישתה של ישראל מארגון הבריות העולמי.